
  17ـدد عــ  2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   458صفحــة 

وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في أول جوان 

 المتعلق بضبط المصنف العام للأعمال المهنية التي يقوم 2006

الأسنان والأخصائيون بها الأطباء والبيولوجيون وأطباء 

النفسانيون السريريون والقوابل ومساعدو الأطباء، كما تم تنقيحه 

  ،2010 مارس 1بالقرار المؤرخ في 

 نوفمبر 23مؤرخ في القرار وزير الشؤون الاجتماعية وعلى 

 بالمصادقة على الاتفاقية القطاعية لأطباء القطاع المتعلق 2020

ي للتأمين على المرض الخاص المبرمة بين الصندوق الوطن

  .والنقابة التونسية لأطباء القطاع الخاص

 : قرر ما يلي

الملحق التعديلي للاتفاقية  المصادقة على تمت ـ الفصل الأول

المبرم بين المصاحب لهذا القرار و القطاعية لأطباء القطاع الخاص

الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة التونسية لأطباء 

  .2020  ديسمبر1 بتاريخ ع الخاصالقطا

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 2الفصل 

  .التونسية

  .2021 فيفري 12تونس في 

 اطلع عليه

  رئيس الحكومة
هشام مشيشي

  وزير الشؤون الاجتماعية
    الطرابلسيمحمد 

 فيفري 12قـرار من وزير الشؤون الاجتماعية مؤرخ في 
 2 يتعلق بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد 2021

للاتفاقية القطاعية لصيادلة البيع بالتفصيل المبرمة بين 
الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة التونسية 

  .لأصحاب الصيدليات الخاصة

إن وزير الشؤون الاجتماعية، 

  بعد الاطلاع على الدستور،

 أوت 3 المؤرخ في 1973 لسنة 55وعلى القانون عدد 

 المتعلق بتنظيم المهن الصيدلية، وعلى جميع النصوص 1973

 2010 لسنة 30التي نقحته أو تممته وآخرها القانون عدد 

،2010 جوان 7المؤرخ في 

 أوت 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71وعلى القانون عدد 

 المتعلق بإحداث نظام للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه 2004

 ،2017 جوان 15 المؤرخ في 2017 لسنة 47انون عدد بالق

 منه،12وخاصة الفصل 

 نوفمبر 14 المؤرخ في 1975 لسنة 835وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بسن قانون واجبات الصيدلي،1975

 نوفمبر 22 المؤرخ في 1982 لسنة 1479وعلى الأمر عدد 

وغير  المتعلق بوجوب إعلام العموم ضد الاستهلاك المفرط 1982

  المراقب للأدوية،

 سبتمبر 3 المؤرخ في 1990 لسنة 1400وعلى الأمر عدد 

 الضابط لقواعد التطبيق المحكم لصنع الأدوية المعدة 1990

عنونتها وتسميتها للطب البشري ومراقبة جودتها وتكييفها و

  وكذلك إشهارها،

 فيفري 16 المؤرخ في 2005 لسنة 321وعلى الأمر عدد 

التنظيم الإداري والمالي وطرق تسيير الصندوق  المتعلق ب2005

حكومي عدد المر الوطني للتأمين على المرض، كما تم تنقيحه بالأ

  ،2019 جويلية 24مؤرخ في ال 2019 لسنة 660

 نوفمبر 8 المؤرخ في 2005 لسنة 2978وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط مشمولات وزارة الشؤون الاجتماعية 2005

 تم تنقيحه وإتمامه بالأمر عدد كماسيين بالخارج والتضامن والتون

،2012 جوان 8 المؤرخ في 2012 لسنة 634

 نوفمبر 21 المؤرخ في 2005 لسنة 3031وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات ممارسة المراقبة الطبية 2005

 2 المؤرخ في 2004 لسنة 71المنصوص عليها بالقانون عدد 

  بإحداث نظام للتأمين على المرض، المتعلق 2004أوت 

 6 المؤرخ في 2005 لسنة 3154وعلى الأمر عدد 

 المتعلق بضبط صيغ وإجراءات إبرام الاتفاقيات 2005ديسمبر 

المنظمة للعلاقات بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

 4ومقدمي الخدمات الصحية والانخراط فيها وخاصة الفصلين 

   منه،11و

 المؤرخ في 2019 لسنة 1013لحكومي عدد وعلى الأمر ا

 المتعلق بتنظيم استغلال صيدليات البيع 2019 نوفمبر 11

بالتفصيل،

 2مؤرخ في ال 2020 لسنة 84رئاسي عدد المر وعلى الأ

،تعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائهاالم 2020سبتمبر 

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 

 المتعلق بالمصادقة على 2006 فيفري 22 المؤرخ في بالخارج

الاتفاقية الإطارية لتنظيم العلاقات بين الصندوق الوطني 

للتأمين على المرض ومقدمي الخدمات الصحية في القطاع 

الخاص، 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

xilyx-jamal
Texte surligné 



  459صفحـة   2021 فيفري 16 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   17عــدد 

وعلى القرار المشترك لوزير الشؤون الاجتماعية والتضامن 
 أفريل 13رخ في والتونسيين بالخارج ووزير الصحة العمومية المؤ

 المتعلق بتحديد قوائم الاختصاصات والأعمال الطبية 2007
وشبه الطبية والأدوية والآلات ومصاريف النقل الصحي وقائمة 
الخدمات الصحية التي تستوجب الموافقة المسبقة المتكفل بها في 

 إطار النظام القاعدي للتأمين على المرض،

التضامن والتونسيين وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية و
 المتعلق بالمصادقة على 2007 جوان 1بالخارج المؤرخ في 

الاتفاقية القطاعية لصيادلة البيع بالتفصيل المبرمة بين الصندوق 
الوطني للتأمين على المرض من جهة ونقابتي صيادلة البيع 
بالتفصيل العاملين بالنهار وصيادلة البيع بالتفصيل العاملين بالليل 

  ة أخرى،من جه

وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية والتضامن والتونسيين 
 المتعلق بالمصادقة على 2014 جوان 30بالخارج المؤرخ في 

 للاتفاقية القطاعية لصيادلة البيع 1الملحق التعديلي عدد 
بالتفصيل المبرم بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض 

   الخاصة،والنقابة التونسية لأصحاب الصيدليات

 أكتوبر 12مؤرخ في القرار وزير الشؤون الاجتماعية وعلى 
 للاتفاقية 2 بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد المتعلق 2015

القطاعية لصيادلة البيع بالتفصيل المبرم بين الصندوق الوطني 
  ،للتأمين على المرض والنقابة التونسية لأصحاب الصيدليات الخاصة

 أفريل 17لشؤون الاجتماعية المؤرخ في وعلى قرار وزير ا
لصيادلة البيع  المتعلق بالمصادقة على الاتفاقية القطاعية 2019

 بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض ةبالتفصيل المبرم
 ،والنقابة التونسية لأصحاب الصيدليات الخاصة

 ماي 22وعلى قرار وزير الشؤون الاجتماعية المؤرخ في 
 للاتفاقية 1بالمصادقة على الملحق التعديلي عدد  المتعلق 2020

القطاعية لصيادلة البيع بالتفصيل المبرمة بين الصندوق الوطني 
  .للتأمين على المرض والنقابة التونسية لأصحاب الصيدليات الخاصة

 :قرر ما يلي 

 2تتم المصادقة على الملحق التعديلي عدد ـ الفصل الأول 
لة البيع بالتفصيل المصاحب لهذا القرار للاتفاقية القطاعية لصياد

المبرم بين الصندوق الوطني للتأمين على المرض والنقابة 
  .  2020  ديسمبر24التونسية لأصحاب الصيدليات الخاصة بتاريخ 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 2الفصل 
  .التونسية

  .2021 فيفري 12تونس في 
  

   اطلع عليه

  ةرئيس الحكوم
 هشام مشيشي

  وزير الشؤون الاجتماعية
                 الطرابلسيمحمد 

 

  

 12مؤرخ في  2021لسنة  134بمقتضى أمر حكومي عدد 
  .2021فيفري 

ينهى تكليف السيد طارق لوصيف، مستشار عام خبير في 

الحياة المدرسية، بمهام مدير عام لديوان الخدمات المدرسية 

  .ربيةبوزارة الت

  

من وزير التربية ووزيرة التعليم العالي والبحث العلمي قرار 
يتعلق بضبط كيفية تنظيم  2021 فيفري 12مؤرخ في 

المناظرة الداخلية بالشهائد للترقية إلى رتبة أستاذ أول مميز 
درجة استثنائية بالسلك المشترك لمدرسي اللغة الانقليزية 

م التابعة لوزارة التربية والإعلامية العاملين بمؤسسات التعلي
وبمؤسسات التعليم العالي والبحث التابعة لوزارة التعليم 

  .العالي والبحث العلمي

  إن وزير التربية ووزيرة التعليم العالي والبحث العلمي،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ديسمبر 12 المؤرخ في 1983 لسنة 112وعلى القانون عدد 

لأساسي العام لأعوان الدولة  المتعلق بضبط النظام ا1983

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، 

وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وآخرها المرسوم عدد 

  ،2011 سبتمبر 23 المؤرخ في 2011 لسنة 89

 أكتوبر 19 المؤرخ في 1998 لسنة 2015وعلى الأمر عدد 

سي الخاص بالسلك المشترك  المتعلق بالنظام الأسا1998

لمدرسي اللغة الانقليزية والإعلامية العاملين بمؤسسات التعليم 

التابعة لوزارة التربية وبمؤسسات التعليم العالي والبحث التابعة 

لوزارة التعليم العالي وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته 

 26 المؤرخ في 2016 لسنة 116وآخرها الأمر الحكومي عدد 

  ،2016 جانفي

 11 المؤرخ في 2016 لسنة 309وعلى الأمر الحكومي عدد 
 المتعلق بتفويض بعض صلاحيات رئيس الحكومة 2016مارس 

  إلى وزير التربية،

 11 المؤرخ في 2016 لسنة 310وعلى الأمر الحكومي عدد 

 المتعلق بتفويض بعض صلاحيات رئيس الحكومة 2016مارس 

  البحث العلمي،إلى وزير التعليم العالي و

 2 المؤرخ في 2020 لسنة 84وعلى الأمر الرئاسي عدد 

  .لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020سبتمبر 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021




